
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/08/2017 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 155 del Reg. Data  23/08/2017 N. 431  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione schema di bando pubblico ed allegati per
l`assegnazione di contributi per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione per l’anno 2015
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
          - l’art. 11 della L. n. 431/98 ha istituito, presso il Ministero dei LL.PP., il Fondo Nazionale 
per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;
          - con il medesimo art. 11 e con Decreto del Ministero LL.PP. del 07/06/99, pubblicato in 
G.U. n.167 del 19/7/99, sono stati disciplinati il riparto, l’utilizzo e la destinazione delle risorse 
assegnate;  sono  stati  individuati  i  requisiti  minimi  dei  soggetti  beneficiari;  sono  stati  fissati 
l’ammontare massimo dei contributi concedibili e le modalità di calcolo;

Considerato che la Regione Puglia:
- con  deliberazione  di  Giunta  n.1197  del  18/07/2017,  ha  individuato  i  Comuni  che 

beneficeranno,  per  l’anno  2015,   dei  fondi  su  richiamati,  determinando  l’importo  da 
assegnare al Comune di Salice Salentino in € 2.123,32;

- con  lo  stesso  provvedimento,  ha  stabilito  che  i  fondi  assegnati  devono essere  utilizzati 
attraverso bandi di concorso da emanare secondo i criteri e i requisiti minimi previsti dal 
D.M. 07/06/99 e secondo gli indirizzi forniti dalla Giunta Regionale;

- con  nota  prot.  n.  2471  del  25/07/2017  inviata  a  tutti  i  Comuni,  ha  comunicato  che  le 
risultanze del bando dovranno pervenire, entro e non oltre il termine del 30 settembre 2017, 
pena  l’esclusione  del  beneficio  per  l’anno  2015,  per  posta  elettronica  certificata, 
all’indirizzo: sezione.politicheabitative@pec,rupar.puglia.it;

Vista la Delibera di G.C. n. 94 del 21.08.2017 con la quale il Comune di Salice Salentino ha 
stabilito di cofinanziare il fondo regionale assegnato, nella misura di € 500,00 demandando 
al Responsabile del 2^ Settore l’adempimento degli atti consequenziali;

Visto  l'avviso pubblico e lo schema di domanda, predisposti dall'Ufficio Servizi Sociali e 
ritenuto di procedere alla loro approvazione e diffusione;

Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione amministrativa in 
argomento,  essendo  conforme  alle  norme  ed  alle  regole  tecniche  che  disciplinano  la  specifica 
materia, ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il  “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del II Settore” a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 10.07.2017, Prot. Gen. n. 7593;

Visto che  sussiste  la  competenza  all'emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile del competente Servizio/Settore ai sensi degli artt. 107 e 183, comma 9, del D.Lgs.vo 
18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie locali",

Rilevato che il contenuto del presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 
27 del  D. Lgs. n. 33/2013;

 Ritenuto dover provvedere;

DETERMINA

1. Di approvare l'allegato avviso pubblico per l'ammissione al contributo in favore dei nuclei 
familiari  conduttori  di  abitazioni  in  locazione  nell'anno  2015  e  il  relativo  schema  di 
domanda, allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, ai 

Pag. 2 di 4

mailto:sezione.politicheabitative@pec,rupar.puglia.it


fini della concessione dei contributi di cui in narrativa, secondo i criteri previsti dal Decreto 
del Ministero LL.PP. del 7 giugno 1999 e dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 
1197 del 18 luglio 2017.

2. Di disporre che l'avviso pubblico e lo schema di domanda, allegati al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, saranno pubblicati all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune (www.comune.salicesalentino.le.it) ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Si attesta di aver regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo sotteso al 
presente provvedimento nel pieno rispetto delle normative vigenti in materia e si  attesta, altresì, che 
lo stesso è conforme alle risultanze dell’istruttoria condotta dall’Istruttore Amministrativo Lucia 
ALO’.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  23/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  23/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   23/08/2017   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Li 23/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data  23/08/2017
	N. 431  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

